



**AYET VE HADİSLERLE DİNİMİ ÖĞRENİYORUM YARIŞMASI**  
**ÇALIŞMA KİTAPÇIĞI**  
**ORTAOKUL KATEGORİSİ**

**BAĞLAR 2023**

# AYET VE HADİSLERLE DİNİMİ ÖĞRENİYORUM YARIŞMASI

## (AYETLER)

### İHTİYAÇLARIMIZ VE SIKINTILARIMIZ İÇİN ALLAH'TAN NASIL YARDIM İSTEMELİYİZ?

1- Ey iman edenler! Sabrederek ve namaz kılarak Allah'tan yardım dileyin. Şüphe yok ki, Allah sabredenlerle beraberdir. (Bakara, 153)

### FEN BİLİMLERİ KONULARININ HER BİRİ ALAHI'N VARLIĞININ BİRERDELİLİDİR.

2- Şüphesiz, göklerin ve yerin yaratılışında, gece ile gündüzün birbiri ardınca gelişinde, insanlara yarar sağlayacak şeylerle denizde seyreden gemilerde, Allah'ın gökten yağdırıp kendisiyle ölmüş toprağı dirilttiğı yağmurda, yeryüzünde her çeşit canlıyı yaymasında, rüzgârları ve gökle yer arasındaki emre amade bulutları evirip çevirmesinde elbette düşünen bir topluluk için deliller vardır. (Bakara, 164)

### ASIL İYİLİK NEDİR?

3- İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah'a, ahiret gününe, meleklerle, kitap ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, onu yakınlarla, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda (direnip) sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru olanlardır. İşte bunlar, Allah'a karşı gelmekten sakınanların ta kendileridir. (Bakara, 177)

### DUALARIMIZIN KABULÜ İÇİN ALLAH BİZDEN NE İSTİYOR?

4- Kullarım, beni senden sorarlarsa, (bilsinler ki), gerçekten ben (onlara çok) yakınım. Bana dua edince, dua edenin duasına cevap veririm. O hâlde, doğru yolu bulmaları için benim davetime uysunlar, bana iman etsinler. (Bakara, 186)

### İYİ BİR İNSAN OLMAK, SEVDİĞİMİZ ŞEYLERİ BAŞKALARIYLA PAYLAŞMAKTAN GEÇER.

5- Sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda harcamadıkça iyiliğe asla erişemezsiniz. Her ne harcarsanız Allah onu bilir (Âl-i İmrân, 92)

### CENNET NE KADAR GENİŞTİR VE KİMLER İÇİN HAZIRLANMIŞTIR?

6- Onlar (takvâ sahipleri) bollukta da darlıkta da Allah yolunda harcarlar, öfkelerini yenerler, insanları affederler. Allah işini güzel yapanları sever. (Âl-i İmrân, 134)

7- Onlar çirkin bir şey yaptıkları veya kendilerine kötülük ettikleri zaman Allah'ı hatırlarlar da hemen günahlarının bağışlanmasını dilerler. Zaten günahları Allah'tan başka kim bağışlayabilir ki? Onlar, yaptıklarında bile bile ısrar etmezler. (Âl-i İmrân, 135)

## **KADERE İMAN ETMEK, İNSANI HEM ŞİMARMAKTAN HEM DE ÜMİTSİZLİĞE DÜŞMEKTEN KORUYUP, HAYATINI DENGEDE TUTAR.**

8- Yeryüzünde vuku bulan veya başınıza gelen hiçbir musibet yoktur ki, biz onu yaratmadan önce bir kitapta yazılı olmasın. Kuşkusuz bu Allah'a göre kolaydır. (Hadid, 22)

9- Kaybettiklerinize üzülmeysin ve O'nun size verdikleriyle şıarmayasınız diye (böyle yapmıştır). Allah kendini beğenen, böbürlenlen hiç kimseyi sevmez. (Hadid, 23)

## **ALLAH, HAYAT VE ÖLÜMÜ NEDEN YARATMIŞTIR?**

10- O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır. (Mülk, 2)

## **ASIL KURTULUŞ, CEHENNEMDEN UZAKLAŞTIRILIP CENNETE GİRMEKTİR.**

11- Herkes ölümü tadacaktır; yaptıklarınızın karşılığı size eksiksiz olarak ancak kıyamet gününde verilecektir. Kim cehennemden uzaklaştırılır da cennete konursa artık kurtulmuştur. Dünya hayatı zaten aldatıcı şeylerden ibarettir. (Âl-i İmrân, 185)

## **ALLAH KİMLERİN TEVBESİNİ KABUL EDER?**

12- Allah'ın kabul edeceği tövbe, ancak bilmeden kötülük edip de sonra tez elden pişmanlık getirenlerin tövbesidir; işte Allah bunların tövbesini kabul eder; Allah her şeyi bilendir, hikmet sahibidir. (Nisa, 17)

13- Yoksa kötülükleri yapıp yapıp da içlerinden birine ölüm gelip çattığında “Ben şimdi tövbe ettim” diyenlerle kâfir olarak ölenler için kabul edilecek tövbe yoktur. Onlar için acı bir azap hazırlamışızdır. (Nisa, 18)

## **ALLAH VE RESULÜNÜ DİNLEYİP İTAAT EDENLER, DÜNYANIN EN GÜZEL İNSANLARIYLA BERABER DİRİLTİLECEKLER.**

14- Kim Allah'a ve peygambere itaat ederse işte onlar, Allah'ın kendilerine lütuflarda bulunduğu peygamberler, sıddıklar, şehidler ve sâlih kişilerle beraberdirler; bunlar ne güzel arkadaşlardır! (Nisa, 69)

## **GECE VE GÜNDÜZ, COĞRAFYANIN KONUSU VE ALLAH'IN İKİ AYETİDİR.**

15- De ki: “Hiç düşündünüz mü, Allah geceyi kıyamet gününe kadar üzerinizde devamlı kılsa, Allah'tan başka size ışık getirecek bir tanrı var mıdır? Hâlâ söze kulak vermeyecek misiniz!” (Kasas, 71)

16- De ki: “Ne dersiniz, Allah gündüzü üzerinizde kıyamet gününe kadar devamlı kılsa, Allah'tan başka size istirahat edeceğiniz geceyi getirebilecek bir tanrı var mı? Hâlâ (gerçeği) görmeyecek misiniz?” (Kasas, 72)

## **SADECE İMAN ETTİM DEMEKLE İŞ BİTMİYOR. ALLAH İNSANI İMTİHAN EDİYOR.**

17- İnsanlar, denenip sınavdan geçirilmeden, “İman ettik” demekle bırakılacaklarını mı sanıyorlar? (Ankebut, 2)

18- Andolsun ki biz, onlardan öncekileri de sınamıştık. Allah, elbette doğru olanları ortaya çıkaracaktır; kezâ O, yalancıları da mutlaka ortaya çıkaracaktır. (Ankebut, 3)

## **DİN İLE İNSAN FITRATI UYUM İÇERİSİNDEDİR**

19- O halde sen hanîf olarak bütün varlığınla dine, Allah insanları hangi fitrat üzere yaratmışsa ona yönel! Allah'ın yaratmasında değişme olmaz. İşte doğru din budur; fakat insanların çoğu bilmezler. (Rum, 30)

### **ALLAH, GÖKLERDEKİ VE YERDEKİ HER ŞEYİ İNSANIN HİZMETİNE SUNMUŞTUR**

20- Allah'ın, göklerde ve yerde bulunan şeyleri hizmetinize verdiğini, nimetlerini gizli ve açık olarak önünüze bolca serdiğini görmez misiniz? İnsanlardan öyleleri vardır ki bir bilgi, bir rehber ve aydınlatıcı bir kitap olmadan Allah hakkında tartışmaya kalkışır. (Lokman, 20)

### **EĞER GÜNAHLARDAN SAKINIP DOĞRU SÖZLÜ OLURSAK ALLAH DA İŞLERİMİZİ DÜZENE SOKAR.**

21 ve 22- Ey iman edenler! Allah'a itaatsizlikten sakının ve doğru söz söyleyin ki, Allah sizin işlerinizi düzeltsin, günahlarınızı bağışlasın. Kim Allah'a ve resulüne itaat ederse gerçekten büyük bir kazanç elde eder. (Ahzab, 70, 71)

### **ÜMİTSİZ OLMAYIP TEVBE ETTİĞİMİZ TAKDİRDE ALLAH, BÜTÜN GÜNAHLARI AFFEDER**

23- De ki (Allah şöyle buyuruyor): “Ey kendi aleyhlerine olarak günahta haddi aşan kullarım! Allah'ın rahmetinden ümit kesmeyin. Allah (dilerse) bütün günahları bağışlar; doğrusu O çok bağışlayıcı, çok merhametlidir.” (Zümer, 53)

### **BÜTÜN MAHLÛKAT ALLAH'I ZİKREDİYOR**

24- Yedi gök, yer ve bunlarda bulunanlar O'nu tesbih eder; O'nu hamd ile tesbih etmeyen hiçbir şey yoktur. Fakat siz onların tesbihini anlayamazsınız. O halîmdir, bağışlayıcıdır. (İsra , 44)

### **KURTULUŞA EREN MÜ'MİNLERİN ÖZELLİKLERİ**

25, 26, 27, 28, ve 29 - Müminler kesinlikle kurtuluşa ermiştir; Ki onlar, namazlarında derin bir saygı hali yaşarlar; Anlamsız, yararsız söz ve davranışlardan uzak dururlar; Zekâtı verirler; İffetlerini korurlar. (Mü'minun, 1 – 5)

### **KİM BİR İNSANI ÖLDÜRÜRSE BÜTÜN İNSANLARI ÖLDÜRMÜŞ GİBİ OLUR. KİM DE BİR CAN KURTARIRSA BÜTÜN İNSANLARIN HAYATINI KURTARMİŞ GİBİ OLUR**

30- Bir cana kıymaya veya yeryüzünde fesat çıkarmaya karşılık olması dışında, kim bir kimseyi öldürürse bütün insanları öldürmüş gibi olur. Kim de bir can kurtarırsa bütün insanların hayatını kurtarmış gibi olur. ( Mâide, 32)

### **CEHENNEM AZABININ DEHŞETİ VE CEHENNEMLİKLERİN PİŞMANLIĞI**

31- İnkâr edenlere gelince, cehennem ateşi de onlarındır. Ne ölmelerine hükmedilir ki ölsünler ne de onlar için cehennem azabı hafifletilir. İşte inkârcılığa saplanıp kalmış herkesi böyle cezalandırırız. (Fâtır, 36)

32- Ve onlar orada, “Rabbimiz! Bizi çıkar da yapmış olduklarımızdan tamamen başka, iyi işler yapalım” diye feryat ederler. Size düşünecek kimsenin düşünebileceği kadar bir ömür vermedik mi? Üstelik size uyarıcı da gelmişti. Şimdi tadın bakalım! Zalimlerin hiçbir yardımcısı da yoktur! (Fâtır, 37)

## **ALLAH RESULÜNÜN HAYATI, MÜSLÜMANLAR İÇİN ÖRNEK BİR YAŞAM BİÇİMİDİR**

33- İçinizden Allah'ın lutfuna ve âhîret gününe umut bağlayanlar, Allah'ı çokça ananlar için hiç şüphesiz yok ki, Resûlullah'ta güzel bir örneklik vardır. (Ahzab, 21)

### **CUMA NAMAZI**

34- Ey iman edenler! Cuma günü namaz için çağrı yapıldığında Allah'ı anmaya koşun ve alışverişi bırakın. Bilirsiniz, bu sizin için çok hayırlıdır. (Cuma, 9)

### **HER TÜRLÜ KÖTÜLÜĞÜN ANASI ALKOL, DİNİMİZDE HARAMDIR**

35- Ey iman edenler! İçki, kumar, dikili taşlar, fal okları şeytan işi iğrenç şeylerden ibarettir. Bunlardan kaçın ki kurtuluşa eresiniz. (Maide, 90)

36- Şüphesiz şeytan içki ve kumar yoluyla aranızda düşmanlık ve kin sokmak, sizi Allah'ı anmaktan ve namazdan alıkoymak ister. Artık vazgeçtiniz değil mi? (Maide, 91)

### **BİR GÖREV, ONU EN İYİ YAPABİLENE VERİLMELİDİR**

37- Allah size, emanetleri mutlaka ehline vermenizi ve insanlar arasında hükmettiğiniz zaman adaletle hükmetmenizi emreder. Allah size ne güzel öğütler veriyor. Şüphesiz Allah her şeyi ihsanla görmektedir. (Nisâ, 58)

### **ALLAH KATINDA BÜTÜN İNSANLAR EŞİTTİR. EN ÜSTÜN İNSAN, ALLAH'A KARŞI GELMEKTEN SAKINAN İNSANDIR**

38- Ey insanlar! Şüphesiz sizi bir erkek ile bir dişiden yarattık, tanışasınız diye sizi kavim ve kabilelere ayırdık, Allah katında en değerli olanınız O'na itaatsizlikten en fazla sakınanınızdır. Allah her şeyi hakkıyla bilmektedir, her şeyden haberdardır. (Hucurat, 13)

### **ALLAH VE RESULÜNÜ DİNLEYİP İTAAT ETMEK DİNİMİZİN BİR EMRİDİR**

39- Allah ve resulü herhangi bir konuda hüküm verdiklerinde artık mümin bir erkek veyakadın için işlerinde tercih hakları yoktur. Allah'ın ve resulünün emrine itaat etmeyenler doğru yoldan açıkça sapmışlardır. (Ahzab, 36)

### **GÖZLERİ HARAMDAN SAKINDIRMAK VE ÖRTÜNMEK**

40 ve 41- Mümin erkeklere söyle, gözlerini haramdan sakınsınlar ve iffetlerini korusunlar. Bu onlar için daha temiz bir davranıştır. Allah onların bütün yaptıklarından haberdardır. Mümin kadınlara da söyle, gözlerini haramdan sakınsınlar ve iffetlerini korusunlar. Dışarıda kalanlardan başka ziynetlerini göstermesinler. Başörtülerini yakalarının üzerinden bağlasınlar. (Nur, 30-31)

### **HZ. MUHAMMED (S.A.V.)'İN ÜMMETİNE OLAN DÜŞKÜNLÜĞÜ**

42- Andolsun, size içinizden öyle bir peygamber gelmiştir ki, sizin sıkıntıya uğramanız onaağır gelir, size çok düşkündür, müminlere karşı şefkat ve merhamet doludur. (Tevbe, 128)

## **GELECEKTE DAİR BİR ŞEY YAPACAĞSAK “İNŞAALLAH (ALLAH’IN İZİNİYLE)” DEMEMİZ GEREKİR**

43 ve 44- “Allah izin verirse” demeden hiçbir şey için, “Şu işi yarın yapacağım” deme! Unuttuğun takdirde rabbini an ve de ki ; “Umarım rabbim bana, doğruya bundan daha yakın yolu gösterir.” (Kehf, 23-24)

### **ANNE BABAMIZA NASIL DAVRANMALIYIZ**

45 ve 46- Rabbin, sadece kendisine kulluk etmenizi ve anne babanıza iyi davranmanızı emretti. Onlardan biri veya ikisi senin yanında yaşlanırsa onlara öf bile deme! Onları azarlama! İkisine de gönül alıcı güzel sözler söyle. Onlara merhametle ve alçak gönüllülükle kol kanat ger. “Rabbim! Onlar nasıl küçüklükte beni şefkatle eğitip yetiştirdilerse şimdi sen de onlara merhamet göster” diyerek dua et. (İsrâ, 23-24)

### **GÜZEL SÖZÜN ÖNEMİ**

47- “Kullarıma söyle, sözün en güzelini söylesinler; yoksa şeytan aralarına girer. Kuşkusuz şeytan insanların apaçık düşmanıdır.” (İsrâ, 53)

### **SELAMI NASIL ALMALIYIZ**

48- “Size bir selâm verildiğinde ya daha güzeli ile veya dengi ile karşılık verin. Allah, her şeyin hesabını tutmaktadır.” (Nisa, 86)

### **ORUÇ MÜMİNLERE FARZDIR**

49- “Ey iman edenler! Allah'a karşı gelmekten sakınmanız için oruç, sizden öncekilere farz kılındığı gibi, size de farz kılındı.” (Bakara, 183)

### **GAYBI ANCAK ALLAH BİLİR**

50- “Gaybın anahtarları yalnızca O’nun katındadır. Onları ancak O bilir. Karada ve denizde olanı da bilir. Hiçbir yaprak düşmez ki onu bilmesin. Yerin karanlıklarında da hiçbir tane, hiçbir yaş,hiçbir kuru şey yoktur ki apaçık bir kitapta (Allah’ın bilgisi dâhilinde, Levh-i Mahfuz’da) olmasın.” (Enam,59)

### **KIYAMET NE ZAMANDIR**

51- “Ne zaman gelip çatacak?” diye sana kıyamet saatini sorarlar. De ki: “Onun hakkındaki bilgi sadece rabbimin katındadır. Vakti geldiğinde onu açığa çıkaracak olan ancak Allah’tır. O (kıyamet), göklere de yere de ağır gelecektir! Sizi ansızın yakalayacaktır!” Sanki sen onu biliyormuşsun gibi sana soruyorlar. De ki: “Onun bilgisi Allah katındadır, fakat insanların çoğu bunu bilmezler.” (Araf, 187)

### **MÜSLÜMAN MÜSLÜMANIN KARDEŞİDİR VE KARDEŞLERİNİN ARASINI DÜZELTİR**

52- Müminler ancak kardeşirler, öyleyse iki kardeşinizin arasını düzeltin, Allah’a itaatsizlikten sakının ki rahmetine mazhar olasınız. (Hucurat, 10)

### **KUR’AN, SAVURGANLIK VE CİMRİLİKTEN UZAK DURMAMIZI VE YAPILAN HARCAMALARDA ORTA YOLU TUTMAMIZI EMREDER**

53- Ey Âdemoğulları! Her namaz kılacağınızda güzelce giyinin, yiyin, için fakat israfetmeyin. Çünkü Allah israf edenleri sevmez. (A'râf, 31)

## **KÖTÜ BİR HASLET; ALAY ETMEK**

54- “Ey iman edenler! Bir topluluk diğer bir toplulukla alay etmesin; zira onlar kendilerinden daha iyi olabilirler. Kadınlar da başka kadınlarla alay etmesinler; çünkü alay edilenler, edenlerden daha iyi olabilirler. Biriniz diğerinizi aşağılamayın, birbirinize kötü ad takmayın. İman ettikten sonra fâsıklıkla anılmak ne kötüdür! Günahlarına tövbe etmeyenler yok mu,işte zalimler onlardır.” (Hucurat, 11)

### **HAKKIYLA KILINAN NAMAZ, İNSANI KÖTÜLÜKLERDEN ALIKOYAR**

55- Kitaptan sana vahyedilenleri oku, namazı özenle kıl. Kuşkusuz namaz hayâsızlıktan ve kötülükten meneder. Allah’ı anmak her şeyden önemlidir. Allah yaptıklarınızı bilir. (Ankebût, 45)

### **KURAN ALLAH KELAMIDIR ve ONDA HERHANGİ BİR ÇELİŞKİ YOKTUR**

56- Kur’an’ı inceleyip düşünmüyorlar mı? Eğer Allah’tan başka birinden gelmiş olsaydı onda birçok tutarsızlık ve çelişki bulurlardı! (Nisâ, 82)

### **MÜSLÜMAN, İSTİKAMET ÜZERE OLURSA KİMSE ONA ZARAR VEREMEZ**

57- Ey iman edenler! Siz kendi sorumluluklarınıza dikkat edin. Siz doğru gittiğiniz takdirde yanlış yola sapanlar size zarar veremez. Hepinizin dönüşü Allah’adır ve yapmakta olduğunuz her şeyi o zaman Allah size bildirecektir. (Mâide,105)

### **KUR’AN, KALPLERE ŞİFADIR**

58- Ey insanlar! Rabbinizden size bir öğüt, kalplerdeki hastalıklara bir şifa, inananlara bir rehber ve rahmet gelmiştir. (Yûnus, 57)

### **GÜZEL AHLAKIN ZİRVESİ; KÖTÜLÜĞE İYİLİKLE KARŞILIK VERMEK**

59- İyilikle kötülük bir olmaz. Sen (kötülüğü) en güzel olan davranışla sav; o zaman bir de göreceksin ki seninle arasında düşmanlık bulunan kimse kesinlikle sıcak bir dost oluvermiş! (Fussilet,34)

### **İSTİKAMET ÜZERE YAŞAYANLAR ÖLÜNCE MELEKLER ONLARI KARŞILAYACAK**

60, 61 ve 62 - “Rabbimiz Allah’tır” deyip de dosdoğru çizgide yaşayanlar, işte onların üzerine melekler şu müjdeyle inerler: “Korkmayın, kederlenmeyin, size vaad olunan cennetle sevinin! Biz, dünya hayatında da âhirette de sizin dostunuzuz. Orada, çok bağışlayıcı, çok merhametli olan Allah’tan bir ikram olarak sizin için canınızın çektiği her şey bulunacak, yine orada umduğunuz her şeyi elde edeceksiniz.” (Fussilet, 30 - 32)

### **BİLGİMİZİN OLMADIĞI KONULARDA KONUŞMAMAK/İLGİLENMEMEK GEREKİR**

63- Hakkında bilgin olmayan şeyin ardına düşme! Çünkü kulak, göz ve gönül, bunların hepsi ondan sorumludur. (İsrâ, 36)

### **ALLAH’I TANIMAK VE AYETE’L- KÜRSİ**

64- Allah, O’ndan başka ilah yoktur; diridir, her şeyin varlığı O’na bağlı ve dayalıdır. Ne uykusu gelir ne de uyur. Göklerde ve yerde ne varsa hepsi O’nundur. O’nun izni olmadıkça katında hiçbir kimse şefaet edemez. Onların önlerinde ve arkalarında olanları O bilir. O’nun ilminden hiçbir şeyi -dilediği müstesna- kimse bilgisi içine sığdıramaz. O’nun kürsüsü gökleri ve yeri içine almıştır. Onları korumak kendisine zor gelmez. O yücedir, mutlak büyüktür. (Bakara, 255)



## **ALLAH FAİZİ ERİTİR, SADAKAYI ARTTIRIR**

65- Allah faizi tüketir, sadakaları ise arttırır ve Allah hiçbir inkârcı günahkârı sevmez. (Bakara,276)

### **YOKTAN YARATANA İKİNCİ DEFA YARATMAK ZOR GELMEZ**

66 ve 67- Peki onlar, Allah'ın yaratmayı nasıl başlattığını, sonra onu art arda sürdürdüğünü görmezler mi? Kuşkusuz bu, Allah için kolaydır. (Resulüm!) De ki: “Yeryüzünde gezip dolaşın ve Allah'ın ilk yaratılışı nasıl başlatıp devam ettirdiğini görün. Allah, daha sonra ikinci hayatı da işte böyle gerçekleştirecektir; Allah her şeye kadirdir.” (Ankebut, 19 - 20)

### **KIŞIN ÖLMÜŞ TABİATIN BAHARDA DİRİLTİLMESİ, ÖLDÜKTEN SONRA DİRİLMEMEYE BİR ÖRNEKTİR**

68- Allah'ın rahmetinin eserlerine bir bak. Yeryüzünü ölümünden sonra nasıl diriltiyor. Şüphe yok ki O, ölüleri de elbette diriltecektir. O, her şeye hakkıyla gücü yetendir. (Rum, 50) Orada apaçık deliller, İbrâhim'in makamı vardır. Oraya giren emniyette olur. Gitmeye gücü yetenin o evi ziyaret etmesi, Allah'ın insanlar üzerinde bir hakkıdır. Kim inkâr ederse bilmelidir ki, Allah hiçbir şeye muhtaç değildir.

### **CİMRİLİK KÖTÜ BİR HASLETTİR/DAVRANIŞTIR**

69- Allah'ın lütfundan kendilerine verdiği nimette cimrilik gösterenler, sakın bunun kendileri için hayırlı olduğunu sanmasınlar, bilâkis bu onlar için kötüdür. Cimrilik ettikleri mal kıyamet günü boyunlarına dolanacaktır. Göklerin ve yerin mirası Allah'ındır. Allah yaptıklarınızdan haberdardır. (Al-i İmrân,180)

### **BİZE VERİLMESİNİ İSTEMEDİĞİMİZ ŞEYLERİ BAŞKALARINA VERMEMELİYİZ**

70- Ey iman edenler! Kazandıklarınızın iyilerinden ve rızık olarak yerden size çıkardıklarımızdan hayra harcayın. Size verilse, gözünüzü yummadan alamayacağınız kötü malı, hayır diye vermeye kalkışmayın. Bilin ki Allah zengindir, bütün iyilik ve güzellikler O'na mahsustur. (Bakara, 267)

### **MÜMİN ERKEK VE KADINLARIN ÖZELLİKLERİ**

71- Müminlerin erkekleri de kadınları da birbirlerinin velileridir; iyiliği teşvik eder, kötülükten alıkoyarlar, namazı kılarlar, zekâtı verirler, Allah ve resulüne itaat ederler. İşte onları Allah merhametiyle kuşatacaktır. Kuşkusuz Allah mutlak güç ve hikmet sahibidir. (Tevbe, 71)

### **BİR MÜMİN HAKKINDA KÖTÜ TAHMİNDE BULUNMAK, KUSUR ARAŞTIRMAK, ÇEKİŞTİRMEK GÜNAHTIR**

72- Ey iman edenler! Zannın çoğundan sakının; çünkü bazı zanlar günahtır. Gizlilikleri araştırmayın, birbirinizin gıybetini yapmayın; herhangi biriniz, ölmüş kardeşinin etini yemekten hoşlanır mı? Tabii ki bundan tiksindir! Allah'a itaatsizlikten de sakının. Allah tövbeleri çokça kabul etmektedir, rahmeti sonsuzdur. (Hucurat, 12)

### **GELEN HER HABERE ARAŞTIRMADAN İNANMAK, KARGAŞAYA VE ÇATIŞMALARA SEBEP OLABİLİR**

73- Ey iman edenler! Eğer bir fâsık(yoldan çıkmışın biri) size bir haber getirirse onun doğruluğunu araştırın. Yoksa bilmeden bir topluluğa kötülük ederseniz de sonra yaptığınıza pişman olursunuz. (Hucurat, 6)



## **KÖTÜ ARKADAŞIN, ARKADAŞINA VERDİĞİ ZARAR**

74, 75 ve 76- (Dünyada iken) haktan sapmış kişi (hesap) gününde ellerini ısırarak şöyle diyecek: “Keşke peygamberle birlikte aynı yolda olsaydım! “Yazıklar olsun bana, keşke falanı dost edinmeseydim!” “Andolsun, Kur’an bana geldikten sonra beni ondan o saptırdı. Zaten şeytan insanı yardımcısız bırakıverir.” (Furkan, 27 - 29)

## **ALLAH, BENCİL İNSANLARI SEVMEZ, İYİLİKSEVER OLMAMIZI İSTER**

77- Allah’a ibadet edin ve O’na hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana-babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yakın arkadaşa, yolcuya, ellerinizin altında bulunanlara (köle, cariye, hizmetçi, işçi ve benzerlerine) iyi davranın; Allah kendini beğenen ve daima böbürlenip duran kimseyi sevmez. (Nisâ, 36)

## **ELBİSE, İNSAN BEDENİNİ VE İFFETİNİ KORUYAN BİR SÜSTÜR. ELBİSELERİN EN GÜZELİ İSE TAKVA ELBİSESİDİR**

78- Ey Âdemoğulları! Size avret yerlerinizi örtecek giysi ve süslenecek elbise verdik. Takva (Allah’a karşı gelmekten sakınma) elbisesi var ya, işte o daha hayırlıdır. Bu (giysiler), Allah’ın rahmetinin alametlerindendir. Belki öğüt alırlar (diye onları insanlara verdik). (A’raf, 26)

## **İBADETLER BİZLERİ GÜNAHLARDAN ARINDIRIR**

79- Gündüzün iki tarafında, gecenin de gündüze yakın saatlerinde namaz kılın. Şüphesiz ki iyilikler kötülükleri yok eder. İşte bu, öğüt almak isteyenler için bir hatırlatmadır. (Hud, 114)

## **ALLAH, GAYRETİMİZİ SADECE DÜNYEVİ MAL VE MAKAMLAR İÇİN DEĞİL, CENNETİ KAZANMAK İÇİN DE KULLANMAMIZI İSTİYOR**

80- Rabbinizin mağfiretine mazhar olmak ve takvâ sahipleri için hazırlanmış olup gökler ve yer kadar geniş olan cennete girmek için yarışın! (Al-i İmrân, 133)

# AYET VE HADİSLERLE DİNİMİ ÖĞRENİYORUM YARIŞMASI

## (HADİSLER)

### ALLAH : ÂLEMLERİN RABBİ

1. Ebû Mes'ûd el-Ensârî (ra) anlatıyor: Bir gün kölemi dövüyordum ki arkamdan birisi şöyle seslendi: “Şunu iyi bil Ebû Mes'ûd!” Bir de döndüm baktım ki Resûlullah (sav) bana şöyle söylüyor: “Şunu iyi bil Ebû Mes'ûd! Allah'ın sana karşı gücü, senin bu köleye karşı olan güç ve kuvvetinden çok daha fazladır.” (Tirmizî, Birr, 30)

### İNSAN : MÜKERREM/DEĞERLİ VARLIK

2. Ebu Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Allah, cahiliye gururunu ve atalarla övünme âdetini ortadan kaldırmıştır. "Takva sahibi mümin" ve "bedbaht günahkâr" (ayrımı vardır). İnsanlar Âdem'in çocuklarıdır, Âdem ise topraktan yaratılmıştır.” (Tirmizî, Menâkıb, 74)

### KELİME-İ ŞHADET : İSLAM'IN TEMELİ

3. Enes b. Mâlik (ra) anlatıyor: Resûlullah (sav) binitiyile giderken arkasında oturan Muâz'a seslendi: “Yâ Muâz b. Cebel!” Muâz, “Buyur yâ Resûlallah! Emret!” diyerek cevap verdi. Hz. Peygamber tekrar, “Yâ Muâz!” diye seslendi. Muâz, “Buyur yâ Resûlallah! Emret!” dedi. Bu durum üç defa tekrarlandı. Daha sonra Allah Resûlü şöyle buyurdu: “Kim kalbiyle tasdik ederek Allah'tan başka ilâh olmadığına ve Muhammed'in Allah'ın Resûlü olduğuna şehâdet ederse Allah ona cehennemi haram kılar...” (Buhârî, İlim, 49)

### ALLAH'A İMAN, VAROLMANIN ASIL GAYESİDİR

4. Muâz b. Cebel (ra) anlatıyor: Allah Resûlü (sav) ile Tebük Seferi'nden dönüyorduk. Onun yalnız olduğunu görünce, “Yâ Resûlallah! Bana cennete girmemi sağlayacak bir davranış söyler misin?” dedim. Bunun üzerine Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurdu: “Aferin sana! Sen önemli bir konu hakkında soru sordun. Fakat bu, Allah'ın kendisi için kolaylaştırdığı kişiye kolay gelir. Farz namazı kılarırsın, farz olan zekâtı verirsin ve O'na hiçbir şeyi ortak koşmayarak Allah'a kavuşursun...” (İbn Hanbel, V, 237)

### MELEKLERE İMAN : RAHMETLE KUŞATILMAK (ARAMIZDA BULUNAN ŞAHİTLER)

5. Ebû Hüreyre veya Ebû Saîd el-Hudrî'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “İnsanların amellerini kayıt altına alan meleklerden başka bir de Allah'ın yeryüzünde dolaşan melekleri vardır. Bunlar Allah'ı zikreden topluluklara rastladıklarında, "Aradığınız işte burada, haydi gelin!" diye birbirlerine seslenirler. Hemen oraya gelerek dünya semasına kadar onları çepeçevre kuşatırlar. Allah (cc), o meleklerle sorar: "Kullarımı bıraktığınızda onlar ne yapıyorlardı?" Onlar da "Biz onları bıraktığımızda sana hamdediyor, seni tazim ediyor ve seni anıyorlardı." diye cevap verirler.”... (Tirmizî, Deavât, 129)

### PEYGAMBERLERE İMAN : ALLAH'IN ELÇİLERİNİ TASDİK

6. Enes b. Mâlik'ten (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav), “Ne mutlu, beni görüp de iman edenlere!” sözünü bir kere söyledi. “Ne mutlu, beni görmeden iman edenlere!” ifadesini ise yedi defa tekrarladı. (İbn Hanbel, III, 155)

7. Şeddâd b. Evs'ten (ra) nakledildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: *“Akıllı kişi kendisini hesaba çeken ve ölümden sonrası için çalışandır. Âciz kişi ise arzularına uyup bir de Allah'tan (bağışlanma) umandır.”* (Tirmizî, Sıfatü'l-kıyâme, 25)

### ŞİRK : ALAH'A ORTAK KOŞMAK / EN BÜYÜK ZULÜM

8. Abdullah b. Mes'ûd (ra) anlatıyor: Resûlullah'a (sav) “Allah katında en büyük günah nedir?” diye sordum. *“Seni yarattığı hâlde Allah'ın bir denginin olduğunu kabul etmemdir,”* buyurdu. (Buhârî, Tefsîr, (Furkân) 2)

9. Abdurrahman'ın, babası Ebû Bekre'den (ra) rivayet ettiğine göre, Resûlullah (sav), *“Size en büyük günahın ne olduğunu söyleyeyim mi?”* diye sorunca, ashâb, “Evet, buyur ey Allah'ın Resûlü!” dediler. Bunun üzerine Resûlullah, *“Allah'a ortak koşmak ve anaya babaya saygısızlık etmektir...”* buyurdu. (Buhârî, Edeb, 6)

### NEFİS TERBİYESİ

10. Fedâle b. Ubeyd'in (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) Veda Haccı'nda şöyle buyurmuştur: *“... Mücahid, Yüce Allah'a itaat yolunda nefsinin isteklerine karşı mücadele eden kimsedir.”* (Tirmizî, Fedâilü'l-cihâd, 2)

11. Şeddâd b. Evs'ten (ra) rivayet edildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: *“Akıllı kişi, nefsinin hâkim olan ve ölüm sonrası için çalışandır. Zavallı (ahmak) kişi ise nefsinin arzu ve isteklerine uyan (ve buna rağmen hâlâ) Allah'tan (iyilik) temenni edendir.”* (Tirmizî, Sıfatü'l-kıyâme, 25; İbn Mâce, Zühd, 31)

### KUR'AN, ALLAH'IN DEĞİŞİME UĞRAMAYAN, EZELİ VE EBEDİ KELAMIDIR

12. Osman b. Affân'dan (ra) gelen rivayete göre, Allah'ın Resulü (sav) şöyle buyurmuştur: *“Sizin en hayırlınız, Kur'an'ı öğrenen ve öğretendir.”* (Tirmizî, Fedâilü'l-Kur'an, 15)

### KUR'AN/ ALLAH'IN KİTABI VE SÖZLERİN EN GÜZELİDİR

13. Hz. Âişe'den (ra) nakledildiğine göre, Peygamber (sav) şöyle demiştir: *“Kur'an'ı ezberleyip okuyan kişi, Allah katındaki seçkin meleklerle birlikte olacaktır. Kur'an'ı zorlanarak da olsa devamlı okumaya çalışan kişiye ise iki kat ecir vardır.”* (Buhârî, Tefsîr, (Abese) 1)

### KALP, BEDEN ÜLKESİNİN SULTANIDIR

14. Âmir'in en-Nu'mân b. Beşîr'den (ra) işittiğine göre, Allah Resûlü (sav) şöyle buyurmuştur: *“...Bilin ki! Vücutta öyle bir et parçası vardır ki o, iyi (doğru ve düzgün) olursa bütün vücut iyi (doğru ve düzgün) olur; o bozulursa bütün vücut bozulur. Bilin ki! O, kalptir.”* (Buhârî, İmân, 39)

### AMELLER, NİYETLERE GÖREDİR

14. Ömer b. Hattab (ra) naklettiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurdu: *“Ameller ancak niyetlere göredir; herkesin niyeti ne ise eline geçecek odur. Kimin hicreti, Allah ve Resûlü (rızası ve hoşnutlukları) için ise, onun hicreti Allah ve Resulü'ne müteveccih sayılır. Kim de nâil olacağı/elde edeceği bir dünya malı veya nikâhlanacağı bir kadından ötürü hicret etmişse, onun hicreti de hedeflediği şeye göredir.”* (Buhârî, Bedü'l-Vahy, 1; Müslim, İmare, 155)

15. Ebu Musa Abdullah b. Kays el-Eş'arî (ra) anlatıyor: Resulullah'a (sav), **kahramanlık taslamak, kabilecilik yapmak ve gösteriş yapmak maksadıyla savaşanlardan hangisinin Allah yolunda olduğu soruldu.** Bunun üzerine Resulullah (sav) şöyle buyurdu: *“Kim, İslâm Dini'nin yükselmesi için savaşır, işte o, Allah yolundadır, karşılığını verdi.”* (Müslim, İmâre, 150; Buhârî, Tevhîd, 2)

16. Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“Yüce Allah, dile getirmedikleri veya yapmadıkları müddetçe, içlerinden geçirdikleri şeylerden dolayı ümmetimi sorumlu tutmaz.”* (Nesâî, Talâk, 22)

### **ALLAH'IN KULLARIYIZ VE KULLUĞUMUZUN BİLİNCİNDE OLMALIYIZ**

17. Abdullah b. Ömer'in (ra) naklettiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“İslâm, Allah'tan başka ilâh olmadığına, Muhammed'in Allah'ın Resulü olduğuna şehâdet etmen; namazı dosdoğru kılman, zekâtı vermen, Ramazan orucunu tutman ve gücün yeterse Kâbe'yi hacetmendir.”* (Müslim, İmân, 1)

### **İLİM, SAHİP ÇIKMAMIZ GEREKEN BİR DEĞERDİR**

18. Abdullah b. Amr b. El-Âs (ra), Resulullah'ın (sav) şöyle derken işittiğini nakleder: *“Kuşkusuz Allah, ilmi kullarının arasından çekip almaz. Bilakis âlimlerin vefatıyla ilmi alır. Sonunda hiç âlim kalmayınca, insanlar cahil kimseleri önder edinirler. Onlara birtakim sorular sorulur, onlar da bilgisizce fetva verirler. Böylelikle hem kendileri sapar hem de (insanları) saptırırlar.”* (Buhârî, İlim, 34)

### **KUR'AN VE SÜNNET, PEYGAMBERİMİZİN YAŞAM BİÇİMİDİR**

19. Câbir b. Abdullah'ın (ra) rivayet ettiğine göre Resulullah (sav) hutbesinde teşehhüdden sonra şöyle buyururdu: *“Sözün en güzeli Allah'ın (cc) Kitabı'dır. Rehberliğin en güzeli ise Muhammed'in rehberliğidir.”* (İbn Hanbel, III, 320)

20. İmam Mâlik'e (ra) ulaştığına göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“Size iki şey bırakıyorum, onlara sımsıkı sarıldığınız sürece yolunuzu şaşırmayacaksınız: Allah'ın Kitabı ve Peygamberinin sünneti.”* (Muvatta", Kader, 3)

### **ALLAH'A ve RESUL'ÜNE İTAAT VE ONLARA GÖNÜLDEN BAĞLANMAK**

21. Abdullah b. Mes'ud'dan (ra) rivayet edildiğine göre, Allah Resûlü (sav) hutbe irad ettiği zaman şöyle buyururdu: *“... Kim Allah'a ve Resûlü'ne itaat ederse doğru yolu bulmuştur. Kim onlara isyan ederse ancak kendisine zarar verir. Allah'a hiçbir şekilde zarar veremez.”* (Ebû Dâvûd, Salât, 221, 223)

22. Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: *“Ümmetimin hepsi cennete girecektir, yüz çeviren müstesna!”* Orada bulunanlar *“Ey Allah'ın Resûlü, yüz çeviren kim?”* diye sorunca, Hz. Peygamber, *“Bana itaat eden cennete girer. Bana isyan eden yüz çevirmiş demektir.”* şeklinde cevap vermiştir. (Buhârî, İ'tisâm, 2)

## İYİLİK VE KÖTÜLÜK : VİCDANIMIZA SORALIM

23. Vâbisa b. Ma'bed'in (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) ona şöyle demiştir: “İyilik ve kötülüğü(n ne olduğunu) sormaya mı geldin?” (Vâbisa diyor ki) “Evet” dedim. Hz. Peygamber (sav), parmaklarını birleştirip göğsüne vurarak üç defa “Kendine danış, kalbine danış ey Vâbisa!” buyurdu (ve devam etti): “İyilik, gönlü huzura kavuşturan ve içe sinen şeydir. Kötülük ise insanlar sana fetva verseler (onaylasalar) bile, gönlü(nü) huzursuz eden ve iç(in)de bir kuşku bırakan şeydir.” (Dârimî, Büyü", 2)

## GIPTA , İYİLERİ ÖRNEK ALMAK VE ONLAR GİBİ OLMAYI ARZULAMAKTIR

24. Abdullah b. Mes'ud'un (ra) işitip naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Ancak iki kişiye gıpta (imrenme) edilir. Bunlar, Allah'ın kendisine mal verdiği ve onu hak yolunda harcayan kimse ile Allah'ın kendisine (ilim ve) hikmet verdiği ve ona göre karar verip, onu başkalarına da öğreten kimsedir.” (Buhârî, Zekât, 5; Müslim, Müsâfirîn, 268)

## AHİRET İMANIN HAYATIMIZA ETKİSİ

25. Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Allah Resûlü (sav) şöyle buyurmuştur: “Allah'a ve âhiret gününe iman eden kişi misafirine ikram etsin. Allah'a ve âhiret gününe iman eden kişi komşusunu rahatsız etmesin. Allah'a ve âhiret gününe iman eden kişi ya hayır söylesin ya da sussun.” (Ebû Dâvûd, Edeb, 122, 123)

## MÜMİN, ETRAFINA GÜVEN VEREN VE GÜZEL İŞLER YAPAN KİMSEDİR

26. Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurdu: “Müslüman, diğer Müslümanların elinden ve dilinden güvende olduğu kimsedir. Mümin de insanların canları ve mallarının güvende olduğu kişidir.” (Tirmizî, İmân, 12.)

27. Abdullah b. Ömer'in (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Mümin, güzel koku satan kimseye benzer. Onunla beraber oturursan sana faydası olur, beraber yürürsen sana faydası olur, beraber iş yaparsan yine sana faydası olur.” (Taberânî, el-Mu'cemü'l-kebir , XII, 319)

28. Abdullah b. Amr b. el-Âs'ın (ra) işittiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “...Muhammed'in canı elinde olan Allah'a yemin olsun ki mümin bal arısına benzer; güzel şeyler yer, güzel şeyler üretir, (güzel yerlere) konar, (konduğu yeri de) kırmaz ve bozmaz.” (İbn Hanbel, II, 199; Hâkim, Müstedrek , I, 110 1/76)

## MÜNAFIKLIK, İKİYÜZLÜLÜK

29. Abdullah b. Amr'ın (ra) rivayet ettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Şu dört özellik kimde bulunursa o, tam bir münafık olur. Kimde bu niteliklerden biri bulunursa onu terk edinceye kadar kendisinde münafıklıktan bir özellik vardır: Kendisine bir şey emanet edildiğinde hıyanet(ihanet) eder. Konuştuğunda yalan söyler. Söz verdiği de cayar. Husumet(Düşmanlık) sırasında haktan sapar.” (Buhârî, İmân, 24)

30. Abdullah b. Ömer'in (ra) rivayet ettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Münafık, iki sürü arasında gidip gelen şaşkın koyun gibidir. Bir o sürüye gider, bir bu sürüye!” (Müslim, Sıfâtü'l-münâfıkîn, 17)

## PEYGAMBERİMİZE SALAVAT, RAHMET VESİLESİDİR

31. Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Bana bir kez salavât getirene Allah on kez salavât getirir (rahmet eyler).*” (Müslim, Salât, 70)

## IRKÇILIK, MÜSLÜMAN'A YAKIŞMAYAN CAHİLİYYE AHLAKIDIR

32. Ebu Nadre'nin, Hz. Peygamber'in (sav) teşrik günlerinin ortasında vermiş olduğu hutbesini dinleyen bir sahâbîden naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Ey insanlar! Bilesiniz ki, Rabbiniz bir, atanız da birdir. Hepiniz Âdemdensiniz, Âdem de topraktır. Arab'ın Arap olmayana Arap olmayanın da Arab'a; beyazın siyaha, siyahın da beyaza hiçbir üstünlüğü yoktur. Allah katında fazilet/üstünlük ancak takvadır...*” (İbn Hanbel, V, 411.)

## ARAMIZDA SELAMİ YAYALIM

33. Ebu Hureyre'nin (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*İman etmedikçe cennete giremezsiniz, birbirinizi sevmedikçe de iman etmiş olmazsınız. Size, yaptığınız takdirde birbirinizi seveceğiniz bir iş göstereyim mi? Aranızda selâmı yayın.*” (Müslim, İmân, 93)

## MÜSLÜMAN KARDEŞİMİZİN KUSURUNU ÖRTMELİYİZ

34. Abdullah b. Ömer'den (ra) rivayet edildiğine göre Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Müslüman Müslümanın (din) kardeşidir. Müslüman, kardeşine zulmetmez ve onu haksızlık edenin eline bırakmaz. Her kim, Müslüman kardeşinin yardımında bulunur ve onun ihtiyacını giderirse Allah da ona yardım eder. Her kim, Müslümanın bir sıkıntısını giderirse Allah buna karşılık onun kıyametteki sıkıntılarında birini giderir. Her kim bir Müslümanın ayıbını örterse Allah da kıyamet günü onun ayıbını örter.*” (Müslim, Birr, 58; Buhârî, Mezâlim, 3)

## EMEĞİ VE RIZIK, ŞÜKÜR GEREKTİREN ALLAH'IN NİMETLERİDİR

35. Mikdâm'dan (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Kesinlikle hiç kimse kendi el emeğinden daha hayırlı bir yemek yememiştir...*” (Buhârî, Büyü, 15)

36. Câbir b. Abdullah'ın (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “*Kime bir nimet verilir ve o da o nimeti dile getirirse, onun şükürünü yerine getirmiş olur. Eğer onu gizlerse, nimete nankörlük etmiş olur.*” (Ebû Dâvûd, Edeb 11)

## BEREKET/MANEVİ BOLLUK, BİRLİK VE BERABERLİKTEDİR

37. Vahşî b. Harb'in (ra), babası aracılığı ile dedesinden naklettiğine göre, Resulullah'ın (sav) ashâbı, “*Ey Allah'ın Resülü, yiyoruz ama doymuyoruz!*” deyince Peygamber Efendimiz, “*Ayrı ayrı yiyor olmalısınız.*” demiş, onlar, “*Evet*” deyince ise şöyle buyurmuştu: “*Yemeği topluca yiyin ve (başlarken) Allah'ın adını anın(Bismillahirrahmanirrahim deyin) ki, bereketli olsun.*” (Ebû Dâvûd, Et'ime, 14; İbn Mâce, Et'ime, 17)



## BİD'AT, DOĞRU YOLDAN SAPMAKTIR

38. Câbir b. Abdullah (ra) anlatıyor: Resulullah (sav) bize hutbe verdi. Allah'a hamd etti ve O'nu lââyık olduğu biçimde övdü. Sonra şöyle buyurdu: “Sözlerin en doğrusu Allah'ın Kitabı'dır. Yolların en iyisi Muhammed'in yoludur. İşlerin en kötüsü (dinde) sonradan uydurulanlardır. Ve her bid'at, dalâlettir(Doğru yoldan sapmaktır).” (İbn Hanbel, III, 310)

## ALLAH GÜCÜMÜZDEN FAZLASINA BİZİ SORUMLU TUTMAZ

39. Hz. Âişe'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Güç yetirebileceğiniz amelleri yapmaya gayret ediniz. Allah usanmaz da siz usanırsınız. Allah katında amellerin en sevimsisi az da olsa devamlı olanıdır.” (Ebû Dâvûd, Tatavvu', 27)

## HER İYİLİK SADAKADIR

40. Câbir b. Abdullah'ın (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Her iyilik/güzel iş bir sadakadır.” (Buhârî, Edeb, 33)

41. Ebu Hureyre'den (ra) nakledildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Vücuttaki bütün eklemler için her gün sadaka vermek gerekir. Bineğine binmek isteyen kişiye yardım etmek veya eşyasını bineğine yüklemek sadakadır. Güzel söz ve namaza giderken atılan her adım sadakadır. Yol göstermek sadakadır.” (Buhârî, Cihâd, 72)

## YEMEK VE SOFRA ADABI

42. Resulullah'ın (sas) himayesine aldığı Ebu Hafs Ömer b. Ebu Seleme Abdullah b. Abdüsed (ra) anlatıyor: “Ben, Resulullah'ın (sav) bakımında olan bir çocuktum. Yemek yerken elim kabın her tarafına uzanıyordu. Resulullah (sav): “Yavrucuğum, besmele çek, sağ elinle ve önünden ye,” buyurdu. Ben de ondan sonra hep bu şekilde yedim.” (Buhârî, Et'ime, 2; Müslim, Eşribe, 108)

## DUA, KULLUĞUN ÖZÜDÜR

43. Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Allah Teâlâ katında duadan daha kıymetli bir şey yoktur.” (Tirmizî, Deavât, 1; İbn Mâce, Dua, 1)

44. Abdullah b. Ömer'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Sizden her kime dua kapısı açılmış ise ona rahmet kapıları açılmıştır. Allah'tan istenilen şeyler arasında O'na en sevimli geleni, afiyettir(sağlıktır).” Resulullah (sas) konuşmasına şöyle devam etmiştir: “Dua, başa gelen ve henüz gelmeyen belaya karşı fayda sağlar. Öyleyse ey Allah'ın kulları, duaya sarılın!” (Tirmizî, Deavât, 101)

## İÇTENLİKLE VE KABUL OLACAĞINA İNANARAK DUA ETMELİYİZ

45. Ebu Hureyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Allah'a, kabul edileceğine gerçekten inanarak dua edin. Bilin ki Allah, ciddiyetten uzak ve umursamaz bir kalp ile yapılan duaları kabul etmez.” (Tirmizî, Deavât, 65)



## ALLAH ŞÜKREDENLERİ SEVER

46. Ebu Hureyre'nin (ra) naklettiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “İnsanlara teşekkür etmeyen, Allah'a da şükretmez.” (Tirmizî, Birr, 35)

## CAMİ VE MESCİDLER, CENNET BAHÇELERİDİR

47. Ebu Hureyre (ra) anlatıyor, Resulullah (sav), “Cennet bahçelerine uğradığınız zaman (onun)nimetlerinden yararlanın.” buyurdu. Bunun üzerine “Yâ Resulullah (sav), cennet bahçeleri nedir?” diye sordum. Hz. Peygamber (sav), “**Mescitlerdir!**” diye cevap verdi. “(Peki, o hâlde) nimetlerinden yararlanmak nasıl olacak Yâ Resulullah (sav)?” dedim. Resulullah (sav), “**Sübhânellâhi ve'l-hamdülillâhi ve lâ ilâhe illâllâhü vallâhü ekber**” diyerek cevap verdi. (Tirmizî, Deavât, 82)

## ALLAH TÖVBE EDENLERİ AFFEDER

48. Abdullah b. Ma'kil (ra) anlatıyor: Babam, Abdullah b. Mes'ûd'un (ra) yanındayken onun şöyle dediğini duymuş: “Resulullah (sav), “(Günah) pişmanlık duymak, tövbedir.” buyururken işittim.” (İbn Hanbel, I, 423)

49. Esmâ b. Hakem el-Fezârî (ra) anlatıyor: Ali'yi (ra) şunları söylerken işittim: Ebu Bekir'in (ra) bana haber verdiğiğine göre -ki Ebu Bekir (ra) doğruyu söyler- o, Resulullah'ı (sas) şöyle derken işitmiş: “Bir kimse bir günah işler de ardından güzelce abdest alır, sonra kalkıp iki rekât namaz kılar ve Allah'tan bağışlanma dilerse, Allah onu mutlaka bağışlar.” (Ebû Dâvûd, Vitir, 26)

## TEMİZLİK

### (ÇEVREMİZE KARŞI DA SORUMLU VE DUYARLI OLMALIYIZ)

50. Muâz b. Cebel'den (ra) nakledildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Lânetlenmeye neden olan üç şeyi yapmaktan sakının; su kaynaklarının çevresine, yol ortasına ve gölgelik yerlere abdest bozmaktan(Tuvalet ihtiyacını gidermekten).” (Ebû Dâvûd, Tahâret, 14)

## ANNE VE BABA, CENNETİN İKİ KAPISIDIR

51. Ebu'd-Derdâ'nın (ra) işittiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “**Anne baba**, kişinin cennete girmesine vesile olacak ana kapılarından birisidir. Bu kapıdan girme fırsatını kaybetmek ya da değerlendirmek artık senin arzuna kalmış!” (Tirmizî, Birr, 3)

## ABDEST, İBADETE MANEVİ HAZIRLIKTIR

52. Humrân'dan (ra) nakledildiğine göre, Hz. Osman (ra) abdest aldığı anda dedi ki: Hz. Peygamber'in (sav) şöyle dediğini işittim: “Bir kimse abdest alır ve güzelce abdest almaya özen gösterir, ardından da namaz kılar, bu abdestle namaz arasında işlediği (günahlar) o namazı kılınca kadar mutlaka bağışlanır.” (Buhârî, Vudû', 24; Müslim, Tahâret, 5)

53. Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Müslüman — veya mümin— bir kul/kişi abdest alır da yüzünü yıkarsa, gözleri ile baktığı her günah suyla —yahut suyun son damlasıyla— yüzünden çıkar gider. Ellerini yıkadığı zaman elleriyle işlediği her günah su ile —yahut suyun son damlası ile— beraber ellerinden çıkar gider. Ayaklarını yıkadığı zaman ayaklarının yürüyerek işlediği her günah su ile —yahut suyun son damlasıyla— birlikte çıkar gider. Sonunda o kul/kişi günahlarından arınmış olur.” (Müslim, Tahâret, 32; Tirmizî, Tahâret, 1)

## NAMAZ, KULUN RABBİYLE BULUŞMASI VE DİNİN DİREĞİDİR

54. (Hz. Peygamber'e (sav) vahiy kâtipliği yapan) Hanzala (b. Rebî') Kâtib (ra) anlatıyor: Allah Resûlü'nü (sav) şöyle derken işittim: “Rükûları, secdeleri, abdestleri ve vakitlerine riayet ederek beş vakit namaz(i kılmay)a devam eden ve bu beş vakit namazın Allah katından gelen bir emr- i hak olduğunu kabul eden kimse cennete girer.” (İbn Hanbel, IV, 266)

55. Ebû Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Allah Resûlü (sav) şöyle buyurmuştur: “Kulun Rabbine en yakın olduğu (an) secde hâlidir. Öyleyse (secdede iken) çokça dua ediniz.” (Müslim, Salât, 215)

## SABAH NAMAZININ ÖNEMİ

56. Cündeb el-Kasrî'den (ra) işitildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Her kim sabah namazını kılsa, o kimse Allah'ın koruması/garantisi altındadır.” (Müslim, Mesâcid, 262)

## CEMAATLE NAMAZIN BİZE KAZANDIRDIKLARI

57. Ebu Hüreyre'nin (ra) bildirdiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Bir kimse camiye gitme niyetiyle evinden çıktığında, attığı bir adımla kendisine bir sevap yazılır, diğer adımıyla bir günahı silinir.” (Nesâî, Mesâcid, 14; İbn Hanbel, II, 320)

## CUMA NAMAZI VE FAZİLETİ

58. Ebu Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Her kim gusleder, sonra cumaya gelip belirlenen namazı kılar, sonra hutbesini bitirinceye kadar sessizce (imamı) dinler, sonra onunla beraber namazını kılsa, o cuma ile sonraki cuma arasındaki günahları ayrıca üç günlük günahları daha bağışlanır.” (Müslim, Cum'a, 26)

59. Ebu Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) cuma gününden bahsederek şöyle buyurmuştur: “Onda öyle bir an vardır ki şayet bir Müslüman namaz kılarken o âna rastlar da Allah'tan bir şey isterse Allah, ona dilediğini mutlaka verir.” (Müslim, Cum'a, 13)

60. Ebû'l-Ca'd ed-Damrî (ra), Hz. Peygamber'in (sav) şöyle buyurduğunu nakletmiştir: “Her kim önemsemediğinden dolayı Cuma namazını üç defa terk ederse kalbi mühürlenir.” (İbn Mâce, İkâmet, 93)

## NAFİLE NAMAZLAR VE FAZİLETLERİ

61. Ebu Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “(Kıyamet günü) kulun ilk hesaba çekileceği şey namazıdır. Eğer bunu tam olarak yapmışsa (ne âlâ!) Ama (farz namazları tamam) değilse Yüce Allah, "Kulumun nafîlelerine bakın." buyurur. Eğer nafîle namazı bulunursa, "Onunla farzları tamamlayın." buyurur.” (Nesâî, Salât, 9)

## **MÜBAREK VAKİTLER,ALLAH'IN RIZASINI KAZANMA FIRSATLARIDIR**

62. Ebû Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: “Her kim inanarak ve (sevabını Allah'tan) umarak Kadir gecesini ibadetle geçirirse geçmiş günahları bağışlanır. Her kim Ramazan orucunu inanarak ve (mükâfatını Allah'tan) umarak tutarsa geçmiş günahları bağışlanır.” (Buhârî, Savm, 6)

### **RAMAZAN, ON BİR AYIN SULTANI**

63. Ebu Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Mübarek Ramazan ayı size geldi. Yüce Allah bu ayda size oruç tutmayı farz kıldı. Bu ayda sema (cennet) kapıları açılır, cehennem kapıları ise kapanır ve şeytanların azgınları bağlanır.” (Nesâî, Sıyâm, 5)

### **ORUÇ, AÇ VE SUSUZ KALMAK DEMEK DEĞİLDİR**

64. Ebu Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sas) şöyle buyurmuştur: “Yalanı ve yalana göre hareket etmeyi(yalanla iş yapmayı) terk etmeyenin yemeyi içmeyi bırakmasına Allah'ın ihtiyacı yoktur!” (Buhârî, Savm, 8)

65. Zeyd b. Hâlid el-Cühenî'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Bir oruçluya iftar veren, o kişinin sevabı kadar sevap elde eder. Oruçlunun sevabından da hiçbir şey eksilmez.” (Tirmizî, Savm, 82)

### **ZEKÂTI VERMEK MALDAN EKŞİLTMEZ**

66. Ebu Hüreyre'den (ra) rivayet edildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: “Sadaka/zekât vermek, maldan hiçbir şey eksiltmez...” (Müslim, Birr, 69)

### **SADAKA, SADAKATİN GÖSTERGESİDİR**

67. Adî b. Hâtim'in (ra) naklettiğine göre, Resûlullah (sav) cehennemden bahsetti, ondan Allah'a sığındı ve yüzünü üç defa çevirdikten sonra şöyle buyurdu: “Yarım hurma (sadaka) ile bile olsa cehennemden korunun. Eğer bunu da bulamazsanız güzel bir sözle (korunun).” (Müslim, Zekât, 68)

### **GÖNÜLDEN BAĞIŞ**

68. Sâlim'in, babası Abdullah b. Ömer (ra) aracılığıyla rivayet ettiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: “...Kim kardeşinin ihtiyacını giderirse Allah da onun ihtiyacını giderir...” (Müslim, Birr, 58)

### **KURBAN, ALLAH'A YAKIN OLMANIN VESİLESİDİR**

69. Hz. Aişe'den (ra) rivayet edildiğine göre, Allah Resûlü (sav) şöyle buyurmuştur: “Ademoğlu kurban günü Allah katında kurban kesmekten daha güzel bir amel işlemez. Kurban, kıyamet günü boynuzları, kılları ve tırnaklarıyla (sevap olarak) gelir. Kurban, henüz kanı yere düşmeden, Allah tarafından kabul edilir. Bu sebeple kurban kesme konusunda gönlinüz hoş olsun, (bu iş size zor gelmesin).” (Tirmizî, Edâhî, 1)

## GÜZEL AHLAK, İSLAM'IN ÖZÜDÜR

70. Ebû Zerr'in (ra) rivayet ettiğine göre, Resûlullah (sav) ona şöyle buyurmuştur: *"Nerede olursan ol, Allah'a karşı sorumluluğunun bilincinde ol! Kötülüğün peşinden iyi bir şey yap ki onu yok etsin. İnsanlara da güzel ahlâka uygun biçimde davran!"* (Tirmizî, Birr, 55)

## MÜ'MİNİN, MÜ'MİN KARDEŞİ ÜZERİNDEKİ HAKLARI

71. Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: *"Müminin mümin üzerinde altı hakkı vardır: Hastalandığında onu ziyaret eder, öldüğünde cenazesinde bulunur, kendisini davet ettiğinde davetine icabet eder, onunla karşılaştığında selâm verir, aksırduğunda ona hayır duada bulunur, yanında ve gıyabında onun için samimi davranır."* (Tirmizî, Edeb, 1; Nesâî, Cenâiz, 52)

## SALİH AMEL, İYİ İŞ VE DOĞRU DAVRANIŞTIR

72. Abdullah b. Ebû Bekir anlatıyor: Enes b. Mâlik'ten (ra) işittiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: *"Üç şey, öleni (mezara kadar) takip eder; ikisi geri döner, biri kalır. Ailesi, malı ve ameli onu takip eder. Ailesi ve malı geri döner, ameli kalır."* (Müslim, Zühd, 5)

73. Abdullah b. Büsr'den (ra) nakledildiğine göre, bir bedevî, *"Ey Allah'ın Resûlü! En hayırlı insan kimdir?"* dedi. Resûlullah (sav) şöyle buyurdu: *"Ömrü uzun ve ameli güzel olan kimsedir."* (Tirmizî, Zühd, 21)

## DİN SAMİMİYETTİR

74. Temîm ed-Dârî (ra) anlatıyor: *"Hz. Peygamber (sav), "Din samimiyettir." buyurdu. Biz, "Kime karşı (samimiyet)?" deyince O (sav) da, "Allah'a, Kitabı'na, Resûlü'ne, Müslümanların idarecilerine ve bütün Müslümanlara." buyurdu."* (Müslim, İmân, 95)

## HAYA, NEZAKET VE ZERAFETTİR

75. Enes b. Mâlik'ten (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) şöyle buyurmuştur: *"Arsızlık nerede ve kimde olursa olsun çirkinleştirir; hayâ/utanma duygusu ise nerede ve kimde olursa olsun zarifleştirir"* (Tirmizî, Birr, 47)

## DOĞRU OLMAK VE YALANDAN SAKINMAK

76. Abdullah b. Mes'ud (ra) tarafından nakledildiğine göre, Resulullah (sav) şöyle buyurmuştur: *"Doğruluktan ayrılmayın. Çünkü doğruluk (insanı) iyiliğe, iyilik de cennete götürür. Kişi devamlı doğru söyler ve doğruluktan ayrılmazsa Allah katında "doğru/sıddik" olarak tescillenir(yazılır). Yalandan sakının! Çünkü yalan (insanı) kötülüğe, kötülük de cehenneme götürür. Kişi devamlı yalan söyler, yalan peşinde koşarsa Allah katında "yalancı/kezzâb" olarak tescillenir(yazılır)."* (Müslim, Birr, 105)

## HEM TEVEKKÜL EDİP ALLAH'A GÜVENMELİYİZ HEM DE TEDBİRİ ELDEN BIRAKMAMALIYIZ

77. Muğîre b. Ebû Kurre es-Sedûsî'nin (ra) işittiğine göre, Enes b. Malik (ra) şöyle anlatıyor: *"Bir adam, "Ey Allah'ın Resûlü! Devemi bağlayıp da mı Allah'a tevekkül edeyim, yoksa bağlamadan mı tevekkül edeyim?" diye sordu. Resulullah (sav), "Önce onu bağla, sonra Allah'a tevekkül et!" buyurdu.* (Tirmizî, Sıfatü'l-kıyâme, 60)

## **AŞIRILIKTAN UZAK – ÖLÇÜLÜ KULLUK**

78. Ebû Hüreyre'den (ra) nakledildiğine göre, Hz. Peygamber (sav) şöyle buyurmuştur: *“Din kolaydır. Bir kişi takatinin üstünde ibadete kalkışırsa din karşısında âciz kalır. Bunun için aşırıya kaçmayınız, dosdoğru yolu tutunuz ve (salih amellerden alacağınız mükâfattan ötürü) sevininiz...”* (Buhârî, İmân, 29)

## **RÜYA : UYKUDAKİ ALEM**

79. Ebû Saîd el-Hudrî'nin, Hz. Peygamber'i (sav) şöyle buyururken işittiği nakledilmiştir: *“Sizden biri hoşlandığı bir rüya görürse, (bilsin ki) bu, Allah'tandır. O kişi bu rüyadan dolayı Allah'a hamdetsin ve onu anlatsın. Bunun dışında hoşuna gitmeyen bir rüya görürse, bu da şeytandandır. Rüyanın kötü etkisinden Allah'a sığınsın ve ondan kimseye söz etmesin. Böyle yaparsa, o rüya kendisine zarar vermez.”* (Buhârî, Ta"bîr, 3)

## **MÜJDELEYİN NEFRET ETTİRMEYİN**

80. Ebû Musa'dan (ra) rivayet edildiğine göre, Resûlullah (sav) ashâbından birini bir iş için gönderdiğinde şöyle derdi: *“Müjdeleyin nefret ettirmeyin; kolaylaştırın zorlaştırmayın.”* (Müslim, Cihâd ve siyer, 6)